41144'  CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
CNPJ 51.359.792/0001-26

Av.  Natal Pastrez, 55 - Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 3815-1252 - CEP 15 420-000 - GUAFtACI - SP

INDICAÇÃO N°43/2019

PROTOCOLO 	..... J 20
Exmo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Guaraci-SP

Os Vereadores que a esta subscrevem, nos
termos regimentais vigentes, Indicam ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, DD. Elson Machado Silveira, no sentido de que seja
providenciado um reajuste salarial a todos os servidores públicos
do Município de Guaraci, sendo esses acima dos índices
inflacionários verificados. Solicita que esse aumento leve em
consideração as perdas salariais dos anos de 2017 e 2018, de modo
que a atualização seja feita de acordo com o previsto na
legislação vigente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em
vista que se trata de um pedido dos servidores públicos, levando
em consideração o previsto na Lei Orgânica do Município.

Sala das Sessões "Prefeito João  Romero
Lopes", em 11 de abril de 2019.

WEDE CARLOS DIAS CORRÊA
Vereador Vereador

CASA LEGISLATIVA "BENEDITO JOSÉ DE MORAES"

	Page 1